Prefeitura Municipal de Carandai - CNPJ: 18.094.797/0001-07
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
01.02.01.01
01.02.01.01.031
01.02.01.01.031.0001
01.03.01.01
01.03.01.01.031
01.03.01.01.031.0001
02.01.01.02
02.01.01.02.061
02.01.01.02.061.0401
02.01.01.04
02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0401
02.01.01.04.722
02.01.01.04.722.0401
02.01.01.08
02.01.01.08.182
02.01.01.08.182.0801
02.01.01.99
02.01.01.99.999
02.01.01.99.999.9999
02.02.01.04
02.02.01.04.122
02.02.01.04.122.0404
02.02.01.28
02.02.01.28.846
02.02.01.28.846.0000
02.03.01.04
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0401
02.04.01.12
02.04.01.12.361
02.04.01.12.361.1203
02.04.01.12.361.1209
02.04.01.12.365
02.04.01.12.365.1202
02.04.01.12.366
02.04.01.12.366.1205
02.04.02.12
02.04.02.12.122
02.04.02.12.122.0401
02.04.02.12.122.1208
02.04.02.12.306
02.04.02.12.306.1208
02.04.02.12.361
02.04.02.12.361.1203
02.04.02.12.361.1209
02.04.02.12.363
02.04.02.12.363.1206
02.04.02.12.364
02.04.02.12.364.1209
02.04.02.12.364.1210
02.04.02.12.365
02.04.02.12.365.1202
02.04.02.12.366
02.04.02.12.366.1205
02.04.02.12.367
02.04.02.12.367.1207
02.05.01.10
02.05.01.10.301
02.05.01.10.301.1001
02.05.01.10.301.1002
02.05.01.10.302
02.05.01.10.302.1002
02.05.01.10.305
02.05.01.10.305.1006
02.05.02.10
02.05.02.10.122
02.05.02.10.122.0401
02.05.02.10.301
02.05.02.10.301.0803
02.05.02.10.301.1001
02.05.02.10.302
02.05.02.10.302.1001
02.05.02.10.302.1002

Periodo: 05/2017

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Legislativa

Acdo Legislativa

Processo Legislativo
Legislativa

Acéo Legislativa

Processo Legislativo
Legislativa

Acéo Legislativa

Processo Legislativo
Judiciaria

Acéo Judiciaria

Administracdo Geral
Administragédo

Administragéo Geral
Administragdo Geral
Telecomunicacdes
Administragdo Geral
Assisténcia Social

Defesa Civil

Assisténcia Social Geral
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
Administragédo

Administragéo Geral
Administragéo Fazendaria
Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais
Encargos Especiais
Administracéo

Administragdo Geral
Administracéo Geral
Educacéo

Ensino Fundamental

Ensino Fundamental
Transporte Escolar

Educacéo Infantil

Educacéo Pré-Escolar
Educacéo de Jovens e Adultos
Educacéo de Jovens e Adultos
Educagéo

Administracéo Geral
Administragdo Geral
Alimentacéo Escolar
Alimentacéo e Nutricdo
Alimentacdo Escolar

Ensino Fundamental

Ensino Fundamental
Transporte Escolar

Ensino Profissional

Ensino Profissionalizante
Ensino Superior

Transporte Escolar

Ensino Universitario

Educacéo Infantil

Educacéo Pré-Escolar
Educacéo de Jovens e Adultos
Educacéo de Jovens e Adultos
Educacéo Especial

Educacéo Especial

Salde

Atencéo Basica

Acdes Basicas de Saude
Assisténcia Médica e Odontolégica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Assisténcia Médica e Odontolégica
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia em Saude

Saude

Administracédo Geral
Administracéo Geral

Atencéo Basica

Assisténcia Especial ao Idoso Carente
Acdes Basicas de Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Acdes Basicas de Saude
Assisténcia Médica e Odontoldgica

Despesa Autorizada

88.000,00
88.000,00
88.000,00
1.027.000,00
1.027.000,00
1.027.000,00
1.385.000,00
1.385.000,00
1.385.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
3.192.135,00
3.166.135,00
3.166.135,00
26.000,00
26.000,00
6.500,00
6.500,00
6.500,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
1.077.200,00
1.077.200,00
1.077.200,00
1.198.000,00
1.198.000,00
1.198.000,00
557.050,00
557.050,00
557.050,00
11.880.000,00
11.058.000,00
10.078.000,00
980.000,00
787.500,00
787.500,00
34.500,00
34.500,00
11.520.720,00
35.100,00
25.100,00
10.000,00
510.000,00
510.000,00
7.605.520,00
5.201.520,00
2.404.000,00
417.000,00
417.000,00
685.000,00
521.000,00
164.000,00
2.070.000,00
2.070.000,00
48.100,00
48.100,00
150.000,00
150.000,00
4.715.075,00
3.868.975,00
3.857.975,00
11.000,00
533.000,00
533.000,00
313.100,00
313.100,00
8.328.375,14
255.500,00
255.500,00
1.479.000,00
20.000,00
1.459.000,00
6.538.875,14
705.493,04
5.833.382,10

Despesa

Empenhada
0,00
0,00
0,00
534,20
534,20
534,20
77.528,32
77.528,32
77.528,32
0,00
0,00
0,00
300.457,69
300.457,69
300.457,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
69.713,32
69.713,32
69.713,32
53.206,12
53.206,12
53.206,12
491,00
491,00
491,00
185.225,69
185.225,69
0,00
185.225,69
0,00
0,00
0,00
0,00
943.715,91
1.981,99
1.981,99
0,00
41.712,72
41.712,72
631.541,47
252.027,42
379.514,05
0,00
0,00
181.838,15
181.838,15
0,00
86.641,58
86.641,58
0,00
0,00
0,00
0,00
216.535,04
173.995,98
173.995,98
0,00
0,00
0,00
42.539,06
42.539,06
719.167,74
16.488,54
16.488,54
62.624,60
0,00
62.624,60
637.023,75
187.309,03
449.714,72

Despesa no
Bimestre

3.850,00
3.850,00
3.850,00
155.782,00
155.782,00
155.782,00
159.951,72
159.951,72
159.951,72
0,00
0,00
0,00
606.909,12
606.909,12
606.909,12
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
131.430,23
131.430,23
131.430,23
161.664,16
161.664,16
161.664,16
56.129,10
56.129,10
56.129,10
1.574.505,56
1.574.505,56
1.392.635,76
181.869,80
0,00
0,00
0,00
0,00
1.026.873,73
9.192,74
9.192,74
0,00
53.429,98
53.429,98
772.585,33
409.422,48
363.162,85
0,00
0,00
125.642,52
125.642,52
0,00
32.023,16
32.023,16
0,00
0,00
34.000,00
34.000,00
534.796,48
504.109,18
504.109,18
0,00
6.120,00
6.120,00
24.567,30
24.567,30
1.396.467,25
23.022,80
23.022,80
74.109,26
0,00
74.109,26
1.299.335,19
172.347,31
1.126.987,88

Despesa no
Exercicio

7.700,00
7.700,00
7.700,00
768.673,00
768.673,00
768.673,00
701.899,78
701.899,78
701.899,78
0,00
0,00
0,00
2.233.618,19
2.232.727,03
2.232.727,03
891,16
891,16
72,25
72,25
72,25
0,00
0,00
0,00
695.099,19
695.099,19
695.099,19
895.378,10
895.378,10
895.378,10
342.948,60
342.948,60
342.948,60
6.761.457,82
6.709.125,68
6.135.710,05
573.415,63
52.332,14
52.332,14
0,00
0,00
4.508.421,27
24.893,77
24.893,77
0,00
243.948,54
243.948,54
3.053.249,17
1.738.170,76
1.315.078,41
0,00
0,00
521.493,72
521.493,72
0,00
528.836,07
528.836,07
0,00
0,00
136.000,00
136.000,00
2.302.729,58
2.111.835,97
2.111.835,97
0,00
6.120,00
6.120,00
184.773,61
184.773,61
5.937.914,79
82.513,14
82.513,14
437.258,14
0,00
437.258,14
5.417.101,77
844.399,28
4.572.702,49
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Prefeitura Municipal de Carandai - CNPJ: 18.094.797/0001-07
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

02.05.02.10.304
02.05.02.10.304.1001
02.06.01.04
02.06.01.04.122
02.06.01.04.122.1504
02.06.01.15
02.06.01.15.122
02.06.01.15.122.0401
02.06.01.15.451
02.06.01.15.451.1502
02.06.01.15.452
02.06.01.15.452.1502
02.06.01.15.452.1504
02.06.01.15.452.1505
02.06.01.15.512
02.06.01.15.512.1504
02.06.01.17
02.06.01.17.512
02.06.01.17.512.1701
02.06.01.17.512.1702
02.06.01.17.541
02.06.01.17.541.1502
02.06.01.18
02.06.01.18.541
02.06.01.18.541.1502
02.06.01.25
02.06.01.25.752
02.06.01.25.752.1502
02.06.01.25.752.1505
02.06.01.26
02.06.01.26.782
02.06.01.26.782.2601
02.06.01.26.782.2602
02.07.01.08
02.07.01.08.243
02.07.01.08.243.0802
02.07.01.08.244
02.07.01.08.244.0801
02.07.02.08
02.07.02.08.244
02.07.02.08.244.0801
02.07.03.08
02.07.03.08.241
02.07.03.08.241.0801
02.07.03.08.241.0803
02.07.03.08.242
02.07.03.08.242.0804
02.07.03.08.243
02.07.03.08.243.0802
02.07.03.08.244
02.07.03.08.244.0801
02.08.01.20
02.08.01.20.606
02.08.01.20.606.2004
02.08.01.20.606.2007
02.08.02.04
02.08.02.04.122
02.08.02.04.122.1801
02.08.02.15
02.08.02.15.452
02.08.02.15.452.1504
02.08.02.18
02.08.02.18.542
02.08.02.18.542.1801
02.08.03.04
02.08.03.04.122
02.08.03.04.122.1505
02.08.03.20
02.08.03.20.606
02.08.03.20.606.0401
02.08.03.20.606.1505
02.08.03.20.606.2001
02.08.03.20.606.2002
02.08.03.20.606.2003
02.08.03.20.606.2005
02.08.03.20.606.2006
02.08.03.20.606.2008

Periodo: 05/2017

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Vigilancia Sanitaria

Acdes Basicas de Saude
Administragédo

Administragéo Geral

Gestéo de Servigos Urbanos
Urbanismo

Administracéo Geral

Administragéo Geral

Infra-Estrutura Urbana

Planejamento e Desenvolvimento Urbano
Servigos Urbanos

Planejamento e Desenvolvimento Urbano
Gestéo de Servicos Urbanos
Planejamento e Desenvolvimento Rural
Saneamento Basico Urbano

Gestéo de Servigos Urbanos
Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Sistema de Agua e Esgoto
Saneamento Geral

Preservagédo e Conservacdo Ambiental
Planejamento e Desenvolvimento Urbano
Gestdo Ambiental

Preservacéo e Conservagdo Ambiental
Planejamento e Desenvolvimento Urbano
Energia

Energia Elétrica

Planejamento e Desenvolvimento Urbano
Planejamento e Desenvolvimento Rural
Transporte

Transporte Rodoviario

Rodovias e Estradas Vicinais

Pontes e Obras de Arte

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social Geral

Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social Geral

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia Social Geral

Assisténcia Especial ao Idoso Carente
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia a Portadores de Deficiéncia
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social Geral

Agricultura

Extens&o Rural

Porteira a Dentro

Manutencdo Cmdrs-Conselho Des. Rural Sustentavel

Administragéo

Administragéo Geral

Controle e Prote¢cdo Ambiental

Urbanismo

Servigos Urbanos

Gestéo de Servicos Urbanos

Gestdo Ambiental

Controle Ambiental

Controle e Protegdo Ambiental
Administragédo

Administracéo Geral

Planejamento e Desenvolvimento Rural
Agricultura

Extensé&o Rural

Administragdo Geral

Planejamento e Desenvolvimento Rural
Promocao e Assisténcia Técnica Rural
Lavouras Comunitarias

Promocao da Industria e Agroindustria
Implantacéo Do Sim-Servigo Inspecéo Agricola
Melhoramento Genético Da Pecuéria Do Leite
Manutencéo Programa De Vacinagdo Animal

Despesa Autorizada

55.000,00
55.000,00
16.831,15
16.831,15
16.831,15
6.879.451,89
391.000,00
391.000,00
985.000,00
985.000,00
5.473.451,89
80.000,00
5.293.451,89
100.000,00
30.000,00
30.000,00
447.019,92
417.000,00
117.000,00
300.000,00
30.019,92
30.019,92
2.426,84
2.426,84
2.426,84
295.275,06
295.275,06
285.275,06
10.000,00
250.000,00
250.000,00
150.000,00
100.000,00
1.039.240,00
82.670,00
82.670,00
956.570,00
956.570,00
37.800,00
37.800,00
37.800,00
833.300,00
18.800,00
7.800,00
11.000,00
2.000,00
2.000,00
97.000,00
97.000,00
715.500,00
715.500,00
80.000,00
80.000,00
65.000,00
15.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
95.000,00
95.000,00
95.000,00
183.000,00
183.000,00
183.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
746.000,00
746.000,00
136.500,00
110.000,00
411.500,00
63.000,00
9.000,00
6.000,00
2.000,00
6.000,00

Despesa

Empenhada
3.030,85
3.030,85
0,00
0,00
0,00
393.288,66
102.039,25
102.039,25
456,00
456,00
290.793,41
0,00
290.793,41
0,00
0,00
0,00
9.176,31
9.176,31
9.176,31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
53.839,01
53.839,01
53.839,01
0,00
89.364,35
1.155,59
1.155,59
88.208,76
88.208,76
0,00
0,00
0,00
4.217,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.337,65
3.337,65
880,00
880,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.894,50
4.894,50
4.824,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
70,00

Despesa no
Bimestre

0,00
0,00
40.736,50
40.736,50
40.736,50
974.274,88
77.423,42
77.423,42
0,00
0,00
896.851,46
0,00
896.851,46
0,00
0,00
0,00
4.644,34
4.644,34
4.644,34
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
93.246,02
93.246,02
93.246,02
0,00
109.135,11
2.558,03
2.558,03
106.577,08
106.577,08
0,00
0,00
0,00
72.085,82
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
16.699,03
16.699,03
55.386,79
55.386,79
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
403,56
403,56
403,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
22.620,90
22.620,90
1.463,20
0,00
20.118,20
0,00
0,00
1.039,50
0,00
0,00

Despesa no
Exercicio

1.041,74
1.041,74
203.682,50
203.682,50
203.682,50
4.000.994,71
344.227,15
344.227,15
0,00
0,00
3.656.767,56
0,00
3.656.767,56
0,00
0,00
0,00
35.188,42
35.188,42
35.188,42
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
268.170,44
268.170,44
268.170,44
0,00
496.583,12
16.941,39
16.941,39
479.641,73
479.641,73
0,00
0,00
0,00
307.904,29
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
59.058,28
59.058,28
248.846,01
248.846,01
0,00
0,00
0,00
0,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
2.017,80
2.017,80
2.017,80
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
145.312,56
145.312,56
12.699,43
0,00
128.953,63
0,00
0,00
1.039,50
0,00
2.620,00
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Prefeitura Municipal de Carandai - CNPJ: 18.094.797/0001-07

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcéo

02.08.03.20.606.2009
02.09.01.13
02.09.01.13.391
02.09.01.13.391.1302
02.09.02.13
02.09.02.13.392
02.09.02.13.392.1301
02.09.02.13.695
02.09.02.13.695.1301
02.09.02.27
02.09.02.27.812
02.09.02.27.812.2701
02.09.02.27.812.2702
02.09.02.27.813
02.09.02.27.813.2702
03.01.01.10
03.01.01.10.122
03.01.01.10.122.3001
03.02.01.10
03.02.01.10.302
03.02.01.10.302.3002
04.01.01.09
04.01.01.09.122
04.01.01.09.122.2013
04.01.01.09.272
04.01.01.09.272.2012
04.01.01.99
04.01.01.99.997
04.01.01.99.997.9999

Periodo: 05/2017

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Prog.Munic.Desenv.Cadeia Produt.Agric.Familia

Cultura

Patrimonio Historico, Artistico, Artistico e Arqueolégico

Gestéo do Patriménio Histérico e Cultural
Cultura

Difusé&o Cultural

Promocéo da Cultura e do Turismo
Turismo

Promocéo da Cultura e do Turismo
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Promocéao do Desporto Infanto Juvenil
Promocéo do Desporto e Lazer

Lazer

Promocéo do Desporto e Lazer

Salde

Administragdo Geral

Manutengéo Da Administragéo Institucional
Saltde

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

Manut.Assis.Hospitalar Usuarios Intet.na Inst.

Previdéncia Social

Administracéo Geral

Administragédo Geral

Previdéncia do Regime Estatutério
Administragéo Previdenciaria

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada

2.000,00
227.350,00
227.350,00
227.350,00
348.000,00
332.000,00
332.000,00

16.000,00
16.000,00
189.250,00
146.500,00
23.000,00
123.500,00
42.750,00
42.750,00
1.932.000,00
1.932.000,00
1.932.000,00
4.868.000,00
4.868.000,00
4.868.000,00
5.015.000,00
372.000,00
372.000,00
4.643.000,00
4.643.000,00
1.485.000,00
1.485.000,00
1.485.000,00
70.000.000,00

Despesa

Empenhada
0,00
28.799,98
28.799,98
28.799,98
100,00
100,00
100,00
0,00
0,00
3.249,40
1.441,40
0,00
1.441,40
1.808,00
1.808,00
219.209,50
219.209,50
219.209,50
821.804,43
821.804,43
821.804,43
168.329,56
36.375,76
36.375,76
131.953,80
131.953,80
0,00
0,00
0,00
4.362.848,38

)

Despesa no Despesa no
Bimestre Exercicio

0,00 0,00
0,00 84.730,34
0,00 84.730,34
0,00 84.730,34
1.857,97 310.211,54
1.857,97 310.211,54
1.857,97 310.211,54
0,00 0,00
0,00 0,00
5.807,80 15.132,62
5.621,80 6.764,12
0,00 0,00
5.621,80 6.764,12
186,00 8.368,50
186,00 8.368,50
254.188,31 1.167.555,76
254.188,31 1.167.555,76
254.188,31 1.167.555,76
886.913,98 3.613.459,48
886.913,98 3.613.459,48
886.913,98 3.613.459,48
850.974,63 3.725.447,63
35.039,01 151.793,06
35.039,01 151.793,06
815.935,62 3.573.654,57
815.935,62 3.573.654,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
9.125.249,17 39.534.103,78
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